$0,00 $0,00 9/09/2011RENOVACI 2011-2 MATRICUL 933.000,00 0,00 933.000,
00ON A

$0,00 $0,00 26/04/2012RENOVACI MATRICUL 990.000,00 0,00 990.000,2012-1

ON A 00

$0,00 $0,00MATRICUL 0,00 990.000, 30/11/2012RENOVACI 2012-2 990.000,00
00ON A

5.600.000 0 5.600.006

0

Que el capital desembolsado ascendió a Cinco millones seiscientos mil pesos M/L
($5.600.000). Se otorgó subsidio según Decreto No 1229 de 2006, mediante el cual
se dicta el Reglamento del FONDO DEPARTAMENTAL DE CRÉDITO PARA
ACCESO A LA EDUCACIÓN SUPERIOR Y LA EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO
Y DESARROLLO HUMANO, “GILBERTO ECHEVERRI MEJÍA” por valor de
Novecientos diecinueve mil doscientos cincuenta pesos M/L ($919.250) quedando
como saldo de capital un valor de Cuatro millones seiscientos ochenta mil
setecientos cincuenta pesos M/L ($4.680.750).

Que como deudora solidaria de la obligación firmó la señora MARIA NINFA MESA
DE VILLALOBO identificada con cédula No 22.154.680, con domicilio en la Carrera
14# 104-44 del municipio de Turbo, teléfonos 3136955147-3207356264- en calidad
de aval.

Que al préstamo en cuestión se le generó plan de pagos el 22 de julio de 2016, con

[...]

Que el obligado, la señora MARTHA CECILIA VILLALOBOS MESA identificada con
cédula 39.319.011, incumplió el crédito a partir del 22 de enero de 2019, sin reportar
ningún pago a la obligación.

Que a la fecha de elaboración de la presente resolución, el crédito tiene una mora
mayor a 2.000 días, con un saldo de Tres millones ochocientos treinta y ocho mil
quinientos setenta y tres pesos M/L ($3.838.573) más los intereses corrientes por
valor de doscientos noventa y dos mil doscientos setenta y un pesos M/L ($728.528)
y más los intereses generados desde la fecha en que incurrió en mora hasta la
cancelación de la deuda.

Que en consecuencia.

RESUELVE

[...]

FONDO DEPARTAMENTAL DE CRÉDITO PARA ACCESO A LA EDUCACIÓN
SUPERIOR Y LA EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO,
“GILBERTO ECHEVERRI MEJÍA” a la señora MARTHA CECILIA VILLALOBOS
MESA identificada con cédula 39.319.011, a partir del 22 de julio de 2020, por valor
de Tres millones ochocientos treinta y ocho mil quinientos setenta y tres pesos M/L
($3.838.573) más los intereses corrientes por valor de doscientos noventa y dos mil
doscientos setenta y un pesos M/L ($728.528) y más los intereses generados desde
la fecha en que incurrió en mora hasta la cancelación.

ARTÍCULO SEGUNDO: DECLARAR el incumplimiento del crédito otorgado por el